Ministério da Educação
Universidade Federal de Alfenas

Rua Gabriel Monteiro da Silva, 700  - Bairro centro, Alfenas/MG - CEP 37130-001
Telefone: (35) 3701-9000 - http://www.unifal-mg.edu.br

DESPACHO ADMINISTRATIVO Nº 10/2023/UP_MARCIA.PODESTA/REITORIA

Alfenas, na data da assinatura.

Ao(À) Secretaria da Pós-graduação Lato Sensu

Interessado(a): UP Márcia Helena Miranda Cardoso Podestá

Assunto: Resultado de recurso solicitado.

Após a análise dos recursos, três candidatos tiveram seus pedidos indeferidos, enquanto dois candidatos tiveram
deferimento para a reavaliação da pontuação da prova de títulos. Abaixo, apresentam-se os valores corrigidos da
pontuação e proporcionalidade da prova de títulos:

Gabriela Aparecida Paiva Machado

Pontuação: 15,35

Proporcionalidade: 4,72

Gustavo Felix Avila

Pontuação: 41,4

Proporcionalidade: 7,32

Atenciosamente,

Assinado Eletronicamente

Márcia Helena Miranda Cardoso Podestá

Professor Magistério Superior

Documento assinado eletronicamente por Márcia Helena Miranda Cardoso Podestá, Professor do
Magistério Superior, em 15/12/2023, às 10:16, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Despacho Administrativo 10 (1159771)         SEI 23087.019376/2023-85 / pg. 1

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.unifal-
mg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 1159771 e o código CRC 6902F530.

Referência: Processo nº 23087.019376/2023-85 SEI nº 1159771

Despacho Administrativo 10 (1159771)         SEI 23087.019376/2023-85 / pg. 2